
Opravdu čerstvá zelenina a ovoce s farmářským 

rodokmenem

Unikátní distribuční síť

propojuje české farmáře se zákazníky

Stanislav Fandel,  zakladatel



Jak a proč to celé začalo? 

• Na začátku byl pokus           

s pěstováním salátů

• Velká poptávka po kvalitním 

zboží od farmářů

= posun k obchodu

● Cíl - podpora lokálních 

farmářů



Další rozvoj

● Zjištění:

○ farmáři = omezené možnosti v hledání zákazníků 

a organizování dodávek k zákazníkům

○ zákazníci = složitě hledají a dovážejí zboží od 

různých farmářů

● Na začátku propojení farmářů a škol/školek                  

v Královéhradeckém kraji

● Postupné budování distribuční sítě,                    

prioritou byla čerstvost zboží



Unikátní distribuční síť 

● Propojení CZ farmářů se stovkami 

zákazníků v 7 regionech

○ školy, restaurace, hotely                     

a rekreační zařízení

○ Praha a Středočeský kraj, Brno, 

Olomouc, Hradec Králové, Krkonoše 

a Jizerské hory

● Balíček služeb pro farmáře

○ marketing, komunikace, distribuce

○ farmář pouze připraví zboží,     

platíme v hotovosti



Unikátní distribuční síť 

● Záruka čerstvosti zboží

○ v sezóně doručení do 48 hodin od 

sklizně (v ČR unikátní)

○ kvalitní zboží, které voní a chutná

● Garance původu pro zákazníky

○ zboží s farmářským rodokmenem 

(uvedeno na faktuře)

○ vždy preference lokálního zboží

○ mimo sezónu spolupráce s italskými 

farmáři (plný sortiment po celý rok) a 

největším lokálním importérem do ČR



Partnerství s farmáři z regionů

● Bramko Semice

○ loupané brambory

● ZD Černovice

○ brambory (+ hranolkové)

● p. Bednár, Stračov

○ brambory

● p. Kasal, Ždírec nad Doubravou

○ BIO brambory

● Salavita Vinary

○ saláty, bylinky

● Farma Ráječek, Brno

○ saláty (větší objemy)

a další

● p. Špryňar, Stračov

○ papriky, rajčata, okurky

● Hanka Mochov

○ zelenina, bylinky

● Družstvo Piletice

○ kořenová zelenina

● VŠÚO Holovousy

○ ovoce s biol. ochranou

● Sady Bílé Podolí

○ ovoce s certifikací pro 

výrobu dětské výživy

● Zelárna Dobrá Voda

○ kysané zelí



Skutečně zdravý dodavatel

• dodávky čerstvé zeleniny a ovoce do desítek 

škol/školek

• Propojení se Skutečně zdravou školou

= Skutečně zdravý dodavatel



Výhody pro školy
• Osobní přístup

• Přímý kontakt s obchodními zástupci,        

zájem o pochopení potřeb

• Poradenství pro školy

• V oblasti sortimentu i cen (sezona, 

alternativy, doporučení)

• Flexibilita 

• Přizpůsobení se možnostem škol 

• Kvalita, čerstvost, transparentnost

• Faktura – garantovaný původ zboží

• Logistika a doprava

• Zboží od různých dodavatelů



Ekofarma Rohoznice dnes 

• 6. rok provozu 

• tým 18 lidí (3 obchodní zástupci)

• 4 chladírenská auta

• certifikovaný sklad v Nechanicích

• BIO certifikace (prodej BIO produkce)

• široké portfolio klientů od školních 

jídelen po pětihvězdičkové hotely

• dvojnásobné roční tempo růstu

(z hlediska obratu)





Pozvánka

Jsme otevřeni novým partnerstvím:

● s farmáři,

kteří hledají trh pro svou produkci

● školami a školkami,   

které mají zájem o kvalitní zboží       

od CZ farmářů



Opravdu čerstvá zelenina a ovoce s farmářským 

rodokmenem

Děkuji za pozornost!

info@ekofarmarohoznice.cz

www.ekofarmarohoznice.cz

mailto:info@ekofarmarohoznice.cz
http://www.ekofarmarohoznice.cz

